
Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. 
godine 

 

 
 

 
 

GLASNIK OPĆINE JASENICE 
Službeno glasilo Općine Jasenice,   BROJ: 04    JASENICE, 10. 06. 2021. GODINA: XXI 

 

AKTI OPĆINE JASENICE  

 
Općinsko vijeće: 

 
 Odluka o izboru Mandatne komisije 

 Izvješće  Mandatne komisije o mandatima članova predstavničkog tijela 

 Odluka o izboru Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 

 Odluka o izbor Komisije za izbor i imenovanja 

 Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Jasenice 

 Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Jasenice 

 

 
Općinski načelnik 

 

 Odluku o imenovanju članova upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Ljubičica“ 

Jasenice 

 Pravilnik o video nadzoru voditelja obrade Općine Jasenice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. 
godine 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"Glasnik Općine Jasenice" – Službeno glasilo Općine Jasenice 
Izdavač : Općina Jasenice 

Glavni i odgovorni urednik : Roko Baljak , struč. spec. admin. publ. 
Jasenice – Maslenica, P.Zoranića 61, 23243 Jasenice, telefon:023/655-01



Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. godine 

 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA JASENICE 
Općinsko vijeće  
KLASA: 021-05/21-01/01 
URBROJ: 2198/21-01-21-1 
Jasenice 07. lipnja 2021. godine 
 
 
 Na temelju članka 30. Statuta Općine Jasenice (Glasnik Općine Jasenice broj 1/18 i 08/18, 
1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst) i članka 17. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Jasenice („Službeni 
glasnik Zadarske županije broj 16/09) Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj 1. konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 07. lipnja 2021. godine donosi  
 
 

O D L U K U  
o izboru predsjednika i članova Mandatne komisije 

  
 

Članak 1.  
 

U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Jasenice izabrani su 
1. Anamarija Maruna – predsjednica 
2. Ante Bucić – član 
3. Marijana Rončević – član 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Općine Jasenice“. 
 

 
Predsjedavatelj 

Anamarija Maruna 
 

___________________________________________________________________________ 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Mandatna komisija 

KLASA: 021-05/21-01/02 

URBROJ: 2198/21-01-21-1 

Jasenice, 07. lipnja 2021. godine 

 

Temeljem odredbi članka 44. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj 1/18, 

8/18, 1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst), Mandatna komisija Općinskog vijeća Općine Jasenice na 

konstituirajućoj sjednici održanoj dana 07. lipnja 2021. godine podnosi slijedeće 

 

I Z V J E Š Ć E 

O PROVEDENIM IZBORIMA ZA ČLANOVE OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE 

JASENICE 

I. 

Mandatna komisija Općinskog vijeća općine Jasenice, temeljem objave konačnih rezultata 

izbora za članove Općinskog vijeća Općine Jasenice, Općinskog izbornog povjerenstva 



Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. godine 

 

Općine Jasenice KLASA: 1678/1-2-21 URBROJ: 1678/1-2-21, izvješćuje da je od ukupno 

1.493 birača upisanih u popis birača, glasovalo 1.018 birač, odnosno 68,18%, od čega je 

prema glasačkim listićima glasovalo 1.018 birača, odnosno 68,18%. Važećih listića bilo je 

995, odnosno 97,74%. Nevažećih je bilo 23 listića, odnosno 2,26%. 

Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova: 

1. Kandidacijska lista grupe birača, nositelj kandidacijske liste Stipe Vulić 544 glasova 

odnosno 54,67% 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ, nositelj liste: Martin 

Baričević 451 glasova 45,32% 

II. 

Na osnovi članka 84.  i članka 85. Zakona o lokalnim izborima (NN 144/12, 121/16, 98/19, 

42/20, 144/20, 37/21) utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta 

u općinskom vijeću: 

1. Kandidacijska lista grupe birača, nositelj kandidacijske liste Stipe Vulić, dobila je 5 mjesta 

te su s te liste izabrani  

1. Stipe Vulić 

2. Anamarija Maruna 

3. Ivica Rončević  

4. Anton Vulić 

5. Tomislava Nekić 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ dobila je 4 mjesta te su s te liste 

izabrani: 

1. Martin Baričević 

2. Marijana Rončević 

3. Marin Šimičević 

4. Tanja Župan 

 

III. 

Temeljem članka 78. stavka 2. i članka 79. stavka 2. Zakona o lokalnim izborima ( NN 

144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21) utvrđuje se da članu u predstavničkom tijelu 

Općine Jasenice Stipi Vuliću, mandat u predstavničkom tijelu miruje, obzirom da je izjavom 

od dana 24. svibnja 2021. prihvatio obnašanje nespojive dužnosti Općinskog načelnika 

Općine Jasenice na koju je izabran nakon provedenog prvog kruga glasovanja u izboru za 

Općinskog načelnika Općine Jasenice dana 16. svibnja 2021. godine i temeljem utvrđenih i 

objavljenih konačnih rezultata od strane Općinskog izbornog povjerenstva Općine Jasenice od 

20. svibnja 2021. godine.  

IV. 

Temeljem članka 81. st. 4. Zakona o lokalnim izborima ( NN 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 

144/20, 37/21) utvrđuje se da član predstavničkog tijela Općine Jasenice Stipe Vulić koji je 

stavio mandat u mirovanje zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s iste kandidacijske 

liste grupe birača Ante Bucić. 

V. 

Mandatna komisija utvrđuje da izabrani vijećnici i zamjenici mogu obnašati dužnost člana u 

predstavničkom tijelu Općine Jasenice. 

 

 

PREDSJEDNIK MANDATNE KOMISIJE 

Anamarija Maruna 

 

___________________________________________________________________________ 



Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. godine 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA JASENICE 
Općinsko vijeće  
KLASA: 021-05/21-01/03 
URBROJ: 2198/21-01-21-1 
Jasenice 07. lipnja 2021. godine 
 
 Na temelju članka 30. Statuta Općine Jasenice (Glasnik Općine Jasenice broj 1/18 i 08/18, 
1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst) i članka 19. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Jasenice („Službeni 
glasnik Zadarske županije broj 16/09) Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj 1. konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 07. lipnja 2021. godine donosi  
 
 

O D L U K U  
o izboru predsjednika i članova Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 

  
 

Članak 1.  
 

U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Jasenice izabrani su 

1. Anamarija Maruna – predsjednica 

2. Ante Bucić – član 

3. Tanja Župan – član 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Općine Jasenice“. 
 

 
Predsjedavatelj 

Anamarija Maruna 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA JASENICE 
Općinsko vijeće  
KLASA: 021-05/21-01/04 
URBROJ: 2198/21-01-21-1 
Jasenice 07. lipnja 2021. godine 
 
 Na temelju članka 30. Statuta Općine Jasenice (Glasnik Općine Jasenice broj 1/18 i 08/18, 
1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst) i članka 18. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Jasenice („Službeni 
glasnik Zadarske županije broj 16/09) Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj 1. konstituirajućoj 
sjednici donosi  
 
 

O D L U K U  
o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja 

  
Članak 1.  

U Komisiju za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Jasenice izabrani su 
 
1. Ante Bucić – predsjednik 
2. Anton Vulić – član 
3. Marijana Rončević – član 
 



Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. godine 

 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Općine Jasenice“. 

 
 

Predsjedavatelj 
Anamarija Maruna 

 
_________________________________________________________________________________ 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA JASENICE 
Općinsko vijeće  
KLASA: 021-05/21-01/05 
URBROJ: 2198/21-01-21-1 
Jasenice 07. lipnja 2021. godine 
 
 Na temelju članka 30. Statuta Općine Jasenice (Glasnik Općine Jasenice broj 1/18 i 08/18, 
1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst)  i članka 10. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Jasenice („Službeni 
glasnik Zadarske županije broj 16/09) Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj 1. konstituirajućoj 
sjednici donosi  
 

O D L U K U  
o izboru Predsjednika Općinskog vijeća Općine Jasenice 

  
 

Članak 1.  
Za predsjednika  Općinskog vijeća Općine Jasenice izabrana je 
 

 Anamarija Maruna 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Općine Jasenice“. 
 
 

Predsjednik 
Anamarija Maruna 

 
_________________________________________________________________________________ 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA JASENICE 
Općinsko vijeće  
KLASA: 021-05/21-01/06 
URBROJ: 2198/21-01-21-1 
Jasenice 07. lipnja 2021. godine 
 
 Na temelju članka 30. Statuta Općine Jasenice (Glasnik Općine Jasenice broj 1/18 i 08/18, 
1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst)  i članka 10. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Jasenice („Službeni 
glasnik Zadarske županije broj 16/09) Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj 1. konstituirajućoj 
sjednici donosi  
 

O D L U K U  
o izboru Potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Jasenice 

  
 

Članak 1.  
Za potpredsjednika  Općinskog vijeća Općine Jasenice izabran je 
 



Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. godine 

 

 Ivica Rončević 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Općine Jasenice“. 
 
 

Predsjednik 
Anamarija Maruna 

 
_________________________________________________________________________________ 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE 
Općinski načelnik 
KLASA: 601-03/21-01/01 
URBROJ: 2198/21-01-21-01 
Jasenice, 07. lipnja 2021. godine 
 

 Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19), 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20) i članaka 46. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ 
broj 1/18, 8/18, 1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst) Općinski načelnik Općine Jasenice 
donosi: 
 

ODLUKU O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA DJEČJEG VRTIĆA 
„LJUBIČICA“ JASENICE 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom od strane osnivača Dječjeg vrtića „Ljubičica“ imenuju članovi 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića. 
 

Članak 2. 
U skladu sa odredbom članka 5. Odluke o osnivanju javne ustanove Dječji vrtić 
„Ljubičica“, a u svezi s odredbama članka 34. stavci 3. i 5. Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju, Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Ljubičica“ ukupno broji pet (5) članova. 
 

Članak 3. 
Općina Jasenice, kao osnivač Dječjeg vrtića, a vezano uz članak 5. Odluke o osnivanju 
istoga te odredbe članka 34. stavci 3. i 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, u 
Upravno vijeće imenuje ukupno tri (3) člana. 
 

Članak 4. 
Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Ljubičica“, osnivač imenuje sljedeće osobe: 



Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. godine 

 

1. Mladen Rajko, Kringa 32, Tinjan, OIB: 74275736595 
2. Anastazija Terze, Punta 32, Sukošan, OIB: 77713833734 
3. Višnja Čirjak, Svete Marije 38, Zadar, OIB: 81094968867 
 
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine.  
 

Članak 5. 
Imenovani članovi Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Ljubičica“ u sklopu svojih prava i 
obveza kao članova Upravnog vijeća obavljati će poslove propisane odredbama zakona 
koji se odnose na rad Dječjeg vrtića te akata Dječjeg vrtića i Općine Jasenice. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Glasniku Općine 
Jasenice“ 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Stipe Vulić 

 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
 



Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. godine 

 

 

 

PRAVILNIK  
O VIDEO NADZORU  

VODITELJA OBRADE 

OPĆINA  JASENICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jasenice, svibanj 2021. 



Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. godine 

 

Na temelju odredaba Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća o 

zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih 

podataka, Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (»Narodne novine«, broj 

42/18) i članka 46. Statuta Općine Jasenice (»Glasnik Općine Jasenice«, broj 01/18, 

08/18, 03/21), načelnik Općine Jasenice dana 20. travnja 2021. godine donosi sljedeći 

P R A V I L N I K 

O VIDEO NADZORU VODITELJA OBRADE  

OPĆINA JASENICE 
 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Videonadzor u smislu odredbi Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka 

(»Narodne novine«, broj 42/18) odnosi se na prikupljanje i daljnju obradu osobnih 

podataka koja obuhvaća stvaranje snimke koja čini ili je namijenjena da čini dio sustava 

pohrane. 

Voditelj obrade je Općina Jasenice (dalje u tekstu: voditelj obrade) koja sama ili 

zajedno s drugima određuje svrhe i sredstva obrade osobnih podataka. 

Izvršitelj obrade je Ekspertni sigurnosni sustavi d.o.o. (dalje u tekstu izvršitelj 

obrade) koji/a obrađuje osobne podatke u ime voditelja obrade. 

II. OBRADA OSOBNIH PODATAKA PUTEM VIDEO NADZORA 

Članak 2. 

Obrada osobnih podataka putem video nadzora provodi se u svrhu koja je nužna i 

opravdana za zaštitu osoba i imovine. Videonadzorom obuhvaćene su: 

 odlagalište otpada Dračevac, 

 Općinsko groblje (Did) 

 dječji vrtić Ljubičica, ulica Petra Zoranića 

 školsko igralište, ulica Petra Zoranića 

 dječje igralište, ulica Gojka Šuška 

 

 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&qid=1462363761441&from=HR
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&qid=1462363761441&from=HR
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&qid=1462363761441&from=HR


Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. godine 

 

Članak 3. 

Za usluge videonadzora voditelj obrade ima potpisan ugovor sa izvršiteljem 

obrade koji vrši izrada projekta, isporuka i ugradnja opreme sustava tehničke zaštite, 

održavanje i pregled videonazora 

Članak 4. 
Voditelj obrade u suradnji sa izvršiteljem  obrade označiti će objekt odnosno 

pojedine prostorije u njemu te vanjske površine objekta pod videonadzorom, a oznaka 

će biti vidljiva najkasnije prilikom ulaska u perimetar snimanja. 

Obavijest o videonadzoru sadržava sve relevantne informacije sukladno odredbi 

članka 13. Opće uredbe o zaštiti podataka,a posebno jednostavnu i lako razumljivu sliku 

uz tekst kojim se ispitanicima pružaju sljedeće informacije: 

– da je prostor pod videonadzorom, 

– podatke o voditelju obrade, 

– podatke za kontakt putem kojih ispitanik može ostvariti svoja prava. 

Članak 5. 

Pravo pristupa osobnim podacima prikupljenim putem videonadzora imaju 

odgovorna osoba voditelja obrade Voditelj odsjeka za poreze, financije i proračun i  

izvršitelja obrade direktor. Navedene odgovorne osobe ne smiju koristiti snimke iz 

sustava videonadzora suprotno svrsinužnoj i opravdanoj za zaštitu osoba i imovine 

voditelja obrade. 

Članak 6. 

Sustav videonadzora je zaštićen od pristupa neovlaštenih osoba.Voditelj obrade i 

izvršitelj obrade uspostavljaju automatizirani sustav zapisa za evidentiranje pristupa 

snimkama video nadzora koji sadržava vrijeme i mjesto pristupa, kao i oznaku osoba 

koje su izvršile pristup podacima prikupljenim putem videonadzora. 

Osim voditelja obrade i izvršitelja obrade pristup podacima imaju nadležna 

državna tijela u okviru obavljanja poslova iz svojeg zakonom utvrđenog djelokruga. 

Članak 7. 

Snimke dobivene putem videonadzora čuvaju se najviše šest mjeseci, osim ako je 

drugim zakonom propisan duži rok čuvanja ili ako su dokaz u sudskom, upravnom, 

arbitražnom ili drugom istovrijednom postupku. 

III. VIDEO NADZOR 

Videonadzor javnih površina 

Članak 8. 



Broj: 04                                                                                       Glasnik Općine Jasenice                                                                10. lipnja 2021. godine 

 

Praćenje javnih površina putem videonadzora dozvoljeno je samo tijelima javne 

vlasti, pravnim osobama s javnim ovlastima i pravnim osobama koje obavljaju javnu 

službu, samo ako je propisano zakonom, ako je nužno za izvršenje poslova i zadaća tijela 

javne vlasti ili radi zaštite života i zdravlja ljudi te imovine. 

Odredbe ovoga članka ne isključuju primjenu članka 35. Opće uredbe o zaštiti 

podataka na sustavno praćenje javno dostupnog područja u velikoj mjeri. 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Glasniku Općine 
Jasenice, a objavit će se na oglasnoj ploči i službenoj web stranici Općine i dostupan je 
javnosti u skladu sa odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama (»Narodne 
novine«, broj 25/13, 85/15).  
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Stipe Vulić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


